
Термини за полагање на Државната матура и Завршниот испит во Јунскиот 
испитен рок за учебната 2025/ 2026 година  (за редовни и вонредни ученици) 

 

ДРЖАВНА МАТУРА 

Екстерни испити Дата Час 

Македонски јазик и литература 11.06.2026 09:00 

Англиски јазик и Математика 06.06.2026 09:00 

Интерен испит   

Прв интерен (општообразовен) предмет (од 17 јуни до 26 јуни 2026 год.) 22.06.2026 09:00 

Втор интерен (општообразовен) предмет (од 17 јуни до 26 јуни 2026 год.) 26.06.2026 09:00 

 

ДРЖАВНА СТРУЧНА МАТУРА 

Екстерни испити Дата Час 

Македонски јазик и литература 12.06.2026 09:00 

Англиски јазик и Математика 06.06.2026 09:00 

Интерен испит   

Прв интерен (општообразовен) предмет (од 17 јуни до 26 јуни 2026 год.) 22.06.2026 09:00 

Втор интерен (стручен) предмет (од 17 јуни до 26 јуни 2026 год.) 26.06.2026 09:00 

 

УЧИЛИШНА СТРУЧНА МАТУРА за IV година 

Интерни испити Дата Час 

Македонски јазик и литература 15.06.2026 09:00 

Стручен наставен предмет (од 17 јуни до 26 јуни 2026 год.) 26.06.2026 09:00 

 

ЗАВРШЕН ИСПИТ за образовни профили со тригодишно траење на образованието 

Интерни испити Дата Час 

Македонски јазик и литература 17.06.2026 09:00 

Практичен дел (индивидуална практична работа) 19.06.2026 09:00 

 

- Од 18 мај до 29 мај 2026 год.- Термини за подготвителна настава за ученици кои треба да полагаат 
поправни испити, испити на година,дополнителни испити, матурски интерни и завршни испити 

- Од 17 јуни до 26 јуни 2026 год.- Термини за реализација на интерните испити од изборниот дел во 
рамките на Државната матура, Државна стручна матура (утврдени од УМК на предлог на УПК) 

- Од 17 јуни до 26 јуни 2026 год.- Термини за реализација на интерните испити од изборниот дел во 
рамките на Училишна стручна матура (утврдени од УМК на предлог на УПК) 

- Од 01 април до 11 мај 2026 год.–Презентација и одбрана на проектните задачи во рамките на 
Државната матура и Завршниот испит 

- Индивидуалната практична работа во тригодишното образование се спроведува во термини 
утврдени од УМК (Училишна матурска комисија) на предлог на УПК (Училишната предметна 
комисија) 

- Напомена: 
            На денот на испитот кандидатите задолжителнотреба да носат 
документ за лична идентификација (лична карта, патна исправа или 
ученичка легитимација со фотографија и печат од училиштето), пенкало во 
сина боја и задолжително треба да ги почитуваат насоките одредени со 
протоколот за реализација на испитите во рамките на Државната матура и 
Завршниот испит за учебната 2025/2026 година! 


